Утверждаю:

                                                                                  ______________________________
                                                                               Благочинный I-го Липецкого ЦО           протоиерей Виталий Диесперов

ПРОТОКОЛ
заседания членов жюри
VIII Муниципального конкурса детского творчества

 «ПАСХАЛЬНЫЕ МОТИВЫ»
__________________________________________________
Липецк

от 10.04.23 г.

Присутствовали:

Члены жюри:
1.  Чубарова Светлана Владимировна, педагог дополнительного образования, заместитель директора МАО ДО ЦРТ «Левобережный» г. Липецка.
2. Харламова Нина Алексеевна, педагог дополнительного образования ДОУ №123 г. Липецка.
3. Кутепова Юлия Александровна, воспитатель дошкольной группы МАОУ СОШ №29 «Университетская» г. Липецка.
4. Соколова Татьяна Алексеевна, педагог дополнительного образования, мастер лаковой миниатюры, мастер народной игрушки.

Повестка дня:
1. Определение победителей Муниципального творческого конкурса для учреждений дошкольного образования «ПАСХАЛЬНЫЕ МОТИВЫ».

По 1-му вопросу слушали:
Протоиерея Виталия Диесперова:
         Целью конкурса является приобщение детей к православной культуре, развитие ценностных ориентиров, организация совместной деятельности всех участников образовательного процесса. Задача конкурса: выявление, поддержка и поощрение талантливых детей, популяризация лучших традиций народного творчества.
Конкурс в 1-м Липецком благочинии проводится восьмой год.

В конкурсе приняли участие более 350 участников
 - из 36-х дошкольных учреждения г. Липецка: №№1, 2, 3, 4, 9, 10, 12, 14, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 29, 38, 42, 62, 66, 77, 78, 79, 98, 105, 107, 110, 112, 113, 116, 119, 123, 133, 136, 139;
 - 8-ми ОУ: №№9, 17, 20, 25, 29, 51, 59, ЧОУ Православная гимназия им. прп. Амвросия Оптинского г. Липецка;
 - 5-ти УДО: МАУ ДО ДТ «Октябрьский», МАУ ДО ЦТТ «Новолипецкий», МБУ ДО ЭЦ ЭкоСфера, МАУ ДО ЦРТ «Левобережный», ДДТ «Лира»;
- ГОАОУ ЦОРиО;
- 4-х Воскресных школ: Кафедрального собора Рождества Христова, храм Всех Святых в земле Российской просиявших, Преображенского храма, Евдокиевского храма.

Постановили:

В номинации «Рисунок»:

Возрастная категория 3-6 лет:

Гран-При - Комарова Ульяна, 6 лет, «Праздничное приветствие», ДОУ №10 г. Липецка, педагог – Бровкина Лилия Анатольевна.

1 место – Гриднева Ольга, 4 года, «Яички-крашенки в корзинке», ДОУ №139 г. Липецка, педагог – Бородина Елена Викторовна
1 место – Ольховская Алина, 6 лет, Тарасова Риана, 6 лет, «Репка на Новый лад», МБДОУ №123 г. Липецка, воспитатель – Харламова Нина Алексеевна.
2 место – Поповоч Ника, 6 лет, «Пасхальная радость», МАОУ СШ №59 «Перпектива» г. Липецка, педагог – Паничкина Алеся Аркадьевна.
3 место – Полухина Мария, 6 лет, «Пасхальный натюрморт», ДОУ №133 г. Липецка, педагог – Шамаева Нина Викторовна.
3 место – Ивлеев Глеб, 5 лет, «Пасхальный вечер», ДОУ №62 г. Липецка, педагог – Климова Лариса Александровна.
3 место – Кобзев Станислав, 5 лет, «С праздником Светлого Христова Воскресения!», ДОУ №66 г. Липецка, педагог – Губанова Ольга Васильевна.

Возрастная категория 7-10 лет:

1 место – Терпугова Арина, 7 лет, «Пасха – празднично кругом – так светло, и так прекрасно!», ДОУ №21 г. Липецка, педагог – Демент Виктория Николаевна.
1 место – Татаринова Арина, 7 лет, «Яркая Пасха», МАУ ДО ЦРТ «Левобережный», педагог д/о – Чубарова Светлана Владимировна.
1 место – Летова Мария, 8 лет, «Пасхальные каникулы 2-го «Б». ЧОУ Православная гимназия им. прп. Амвросия Оптинского, педагог – Рыбакова Лариса Владимировна.
2 место – Аникеева Елизавета, 10 лет, «Пасха с бабушкой», МБОУ ОШ №25 г. Липецка, педагог – Юрова Светлана Викторовна.
3 место – Аршинова Валерия, 8 лет, «Христос Воскресе, батюшка!» ЧОУ Православная гимназия им. прп. Амвросия Оптинского, педагог – Рыбакова Лариса Владимировна.
3 место – Тихомиров Михаил, 7 лет, «Светлая радость Пасхи», ДОУ №107 г. Липецка, педагог – Золотарева Лилия Робертовна.
3 место – Ненахова Варвара, 7 лет, «Пасхальное лукошко», МАОУ СШ №59 г. Липецка, педагог – Переверзева Ольга Александровна.

Возрастная категория 11-13 лет:

2 место – Бодрягина Софья, 11 лет, «Праздник Светлой Пасхи в нашей семье», МАОУ СОШ №20 г. Липецка. Педагог – Колотева Ирина Дмитриевна.
2 место – Игнатьева Кира, 13 лет, «Встреча Светлой Пасхи», МАУ ДО ЦТТ «Новолипецкий» г. Липецка. Педагог – Бойко Светлана Викторовна.
2 место – Архипова Виктория, 11лет, МАУ ДО ДДТ «Городской» им. С.А. Шмакова г. Липецк, д/о «Гармония». Педагог – Соколова Татьяна Алексеевна.

Возрастная категория 14-16 лет:

1 место – Иванова Юлия, 14 лет, «Пасхальное утро», МАУ ДО ЦТТ «Экосфера» г. Липецка. Педагог – Абросичкина Ирина Георгиевна.
2 место - Гараев Алексей, 15 лет, «Пасхальное утро», МАУ ДО ЦТТ «Экосфера» г. Липецка. Педагог – Кириллова Ольга Сергеевна.

В номинации «Фотография»:

Возрастная категория 3-6 лет:
1 место – Александров Вадим, 5 лет, «Пасхальные дары», ВШ «Лествица», ДОУ №14 г. Липецка, педагог – Золотухина Ирина Владимировна.
1 место – Долбнина Варвара, 3 года, «Пасхальная корзинка в маленьких ручках», ДОУ №2 г. Липецка, мама – Долбнина Екатерина Сергеевна.
2 место – Попова Милена, 4 года, «Встреча праздника», ДОУ №14 г. Липецка, педагоги – Знаменщикова Лилия Александровна, Безымянных Надежда Александровна.
2 место – Горноскуль Маргарита, 4 года, «Светлой Пасхи!», ДОУ №23 г. Липецка, педагог – Морнева Галина Анатольевна.
2 место – Пастухова Анна, 3 года, ДОУ №38 г. Липецка, педагог – Пономарева Дарья Дмитриевна.
3 место – Славгородский Максим, 3 года, «Пусти добро в сердце», ДОУ №3 г. Липецк, педагог – Слепокурова Надежда Александровна.
3 место – Егунько Вера, 6 лет, Матиенко Максим, 6 лет, «К празднику готовы», ДОУ №12 г. Липецка, педагоги – Кайдакова Жанна Николаевна, Фадина Светлана Алексеевна.

Возрастная категория 7-10 лет:
2 место – Паршева Аксинья, 7 лет, «В ожидании Светлой Пасхи», ДОУ №77 г. Липецка, педагог – Лукашева Марина Александровна.

В номинации «Декоративно-прикладное искусство»:

Возрастная категория 3-6 лет:
1 место – Курдюкова София 6 лет, «Со Светлой Пасхой», ДОУ №110 г. Липецка, педагоги – Сурикова Елена Александровна, Шаповал Анастасия Александровна.
1 место – Никитина Вика, 5 лет, «Пасхальная радость», ДОУ №113 г. Липецка, педагог – Большакова Галина Вячеславовна.
2 место – Матиенко Владимир, 6 лет, «Пасхальное чудо», ДОУ №12 г. Липецка, педагоги – Кайдакова Жанна Николаевна, Фадина Светлана Алексеевна.
2 место – Попова Милена, 4 года, «Пасха у дверей», ДОУ №14 г. Липецка, педагог – Попова Ирина Юрьевна.
2 место – Каковкина Ульяна, 6 лет, «Пасхальное чудо», ДОУ №29 г. Липецка, педагог – Нестерова Юлия Юрьевна, Шумова Нина Анатольевна.
2 место – Бородина Мария, 6 лет, «Церковь весной», ДОУ №20 г. Липецка, педагог – Шарунец Наталья Сергеевна.
3 место – Пономарев Дмитрий, 5 лет, «Христово Воскресенье», ДОУ №38 г. Липецка, педагоги – Золотухина Ольга Леонидовна.

Возрастная категория 7-10 лет:
1 место – Шахова Ксения, 10 лет, «С Пасхой Христовой!», ДДТ «Лира» г. Липецка, педагог – Кочкина Ольга Дмитриевна.
1 место – Козадерова Варвара, 10 лет, «Частичка добра и пасхальной радости», ВШ «Ковчег» при соборе Рождества Христова, педагог – Козадерова Юлия Николаевна.
2 место – Кузнецова Полина, 7 лет, «В свете традиций», ДОУ №22 г. Липецк, педагог – Ильина Оксана Александровна.
3 место – Смагина Ева, 6 лет, «Светлое Воскресение», ДОУ №12 г. Липецка, мама – Смагина Надежда Серафимовна.
3 место – Невежин Даниил, 7 лет, «Светлый праздник Пасхи», ДОУ №14 г. Липецка, педагог – Токарева Светлана Анатольевна.

Возрастная категория 11-13 лет:

1 место – Дурихина София, 11 лет, «Пасхальное яйцо», ГОАОУ «ЦОРиО». Педагог – Полякова Ольга Анатольевна.

В номинации «Декоративная композиция (Аппликация)»:

Возрастная категория 3-6 лет:
1 место – Никитина Виктория, 5 лет, «Пасхальная радость», МБДОУ №113 г. Липецк, педагог – Большакова Галина Вячеславовна.
2 место – Бородина Мария, 6 лет, «Церковь весной», ДОУ № 20, педагог – Шарунец Наталия Сергеевна.
2 место – Сошнин Сергей, 6 лет, «С верой в добро», ДОУ № 62.
2 место – Эльхенди Диана, 6 лет, «Пасха – Светлый праздник!», МБДОУ №21 г. Липецка, педагог – Демент Виктория Николаевна.
3 место – Кауфман Полина, 5 лет, «Пасхальный мотив», ДОУ №42, педагог - Одинцова Т.С.
3 место -  Пашинова Полина, 5 лет, «К праздничному столу», ДОУ №62, педагог – Еманова Оксана Ивановна.
3 место – Бабак Анна, 3 года, «Пусти доброе сердце», ДОУ №4. Педагог - Ланцева Оксана Сергеевна.

Возрастная категория 7-10 лет:
1 место – Петриченко Алена, 8 лет, «Встречаем Пасху», МБУ ДО ЭЦ «ЭкоСфера», педагог – Сорокина Ольга Анатольевна.
2 место – Колачев Евгений, 7 лет, «В ожидании Пасхи», МАУ ДО ДДТ «Октябрьский», педагог – Артемьева Ольга Викторовна

Возрастная категория 11-14 лет:
1 место – Кривоносова Виктория, 14 лет, «Весна и Пасха», «ЦОРиО», Педагог – Данилова Светлана Николаевна.
2 место – Буева Нина, 11 лет, «Пасхальная композиция», ЦОРиО, педагог – Полякова Ольга Анатольевна.

Номинация «Пасхальная открытка» - оформление работы:

Возрастная категория 3-6 лет:
1 место – Казьмина Екатерина, 6 лет, «С праздником Светлой Пасхи!», ДОУ №29 г. Липецка, педагог – Козлова Юлия Аверкиевна.
1 место – Серый-Казак Алина, 6 лет, «Пасхальная радость», ВШ «Ковчег» при Кафедральном соборе Рождества Христова, педагог – Козадерова Юлия Николаевна.
2 место – Подлесных Василиса, 6 лет, «Встречаем Светлую Пасху!», ДОУ №105 г. Липецка, педагог – Фролова Татьяна Михайловна.
2 место – Иванищева Ксения, 5 лет, «Пасхальный сувенир», МАОУ СШ №59 г. Липецка, педагог – Переверзева Ольга Александровна.
3 место – Чуклина Виолетта, 4 года, «Открытка-сюрприз», МАОУ СОШ №29 г. Липецка, педагог – Чуклина Е.И.
3 место – Шульга Анастасия, 3года, «Счастливая Пасха!», ДОУ №123 г. Липецка, педагог – Акиньшина Елена Валерьевна.
3 место – Черников Артем, 4 года, «Светлая Пасха», ДОУ №110 г. Липецка, педагоги – Пырьева Анжела Викторовна, Соколова Галина Михайловна.
3 место – Поленникова Алина, 5 лет, «Светлой Пасхи», МБДУ №1 г. Липецка, педагог – Боровкова Т.В.

Возрастная категория 7-10 лет:
1 место – Снигур Артем, 9 лет, «Христос Воскресе!», ЧОУ Православная гимназия им. прп. Амвросия Оптинского г. Липецка, педагог – Рыбакова Лариса Владимировна.
1 место – Суханов Валерий, 7 лет, «Воскресение Христово видевши…», МАОУ СОШ №29 г. Липецка, педагоги – Кутепова Ю.А., Шабанова Н.В.
2 место – Трунов Всеволод, 9 лет, открытка-письмо солдатам, ЧОУ Православная гимназия им. прп. Амвросия Оптинского г. Липецка, педагог – Рыбакова Лариса Владимировна.
2 место – Акопян Артем, 7 лет, «Пасхальное яичко», ДОУ №105 г. Липецка, педагог – Елизарова Елена Витальевна.
3 место – Поночевный Виктор, 7 лет, «Светлой Пасхи!», ДОУ №133 г. Липецка, педагог – Зубарева Елена Викторовна.
3 место – Бугаков Максим, 7 лет, ДОУ №42 г. Липецка, педагог – Филина Ольга Вячеславовна.

Возрастная категория 11-14 лет:
1 место – Черных Валентина, 12 лет, «Христос Воскресе!», МБОУ СОШ №25 г. Липецка, педагог – Юрова Светлана Викторовна.

Номинация «Лучшее поздравительное письмо» - текст поздравления:

Возрастная категория 3-6 лет:
1 место – Гречко Арина, 5 лет, «День Пасхи», ДОУ №62 г. Липецка, педагог - Сидорович Оксана Вячеславовна.
1 место – Снигур Артем, 9 лет, «Христос Воскресе!», ЧОУ Православная гимназия им. прп. Амвросия Оптинского г. Липецка, педагог – Рыбакова Лариса Владимировна.
2 место –  Гречко Максим, 3 года, «Вербное Воскресенье», ДОУ №62 г. Липецка, педагог- Пузикова Екатерина Николаевна.
2 место - Шульга Анастасия, 3 года, «Счастливая Пасха», ДОУ № 123, педагог - Акиньшина Елена Валерьевна.
3 место -  Волков Марк, 6 лет, «Светлый праздник», ДОУ №105 г. Липецк, педагог - Кудинова Валентина Тимофеевна.
3 место -  Чуклина Виолетта, 4 года, «Открытка-сюрприз», МАОУ СОШ №29 «Университетская» г. Липецка, педагог – Чуклина Е.И.
3 место – Тюшкин Дима, 4 года, «Дари частичку добра», ДОУ №14 г. Липецк, педагог-Маркова Тамара Степановна.

Возрастная категория 7-10 лет:
1 место – Суханов Валерий, 7 лет, «Воскресение Христово видевше…», МАОУ СОШ №29 «Университетская» г. Липецка, педагог – Кутепова Юлия Александровна, Шабанова Наталья Владимировна.
1 место – Феоктистова Эльвира, 10 лет, «Пасхальная открытка», МБОУ СШ № 38, Педагог – Белозёрова Лариса Александровна.
2 место – Луговой Владислав, 10 лет, «Настроение», МБОУ СШ №9, педагог – Водопьянова М.В.
2 место – Бачурина Алла, 8 лет, «Пасхальная открытка», МАОУ СОШ №29 «Университетская» г. Липецка, педагог – Чернышева Екатерина Александровна.

Возрастная категория 11-13 лет:

2 место – Хлабыстова Анастасия, 12 лет, «На память о Пасхе», «ЦОРиО», педагог- Данилова Светлана Николаевна.

Члены жюри                _____________ Т. А. Соколова
                                      ______________ С.В. Чубарова
                                      ______________   Н. А. Харламова
                                      ______________   Ю. А. Кутепова